
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022013100160

160

Nº 21, segunda-feira, 31 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 2967.2021.NLI.PE.0323.SISTEMA FIEMG

Objeto: Aquisição de equipamentos para adequação da área de automação e
manutenção mecânica para atendimento aos cursos nas modalidades de aprendizagem,
técnico, qualificação e aperfeiçoamento ofertados pela Unidade SENAI Uberaba CFP "Fidelis
Reis", visando a melhoria e atualização tecnológica dos cursos, em atendimento ao
Programa de Modernização e Expansão de Unidades do SENAI. Empresas vencedoras por
item: ECIL PRODUTOS E SISTEMA DE MEDIÇÃO E CONTROLE LTDA (CNPJ: 51.218.089/0001-
06) - ITEM 01; FTS DO BRASIL COMERCIAL LTDA (CNPJ: 29.286.699/0001-80) - ITEM 02;
NOVA SMAR S/A - (CNPJ: 29.321.094/0001-82) - ITEM 04; PRESYS INSTRUMENTOS E
SISTEMAS LTDA (CNPJ: 59.894.113/0001-20) - ITEM 06 e PRIMEIRA LINHA COMERCIAL DE
ROLAMENTOS LTDA (CNPJ: 24.907.602/0001-95). ITENS REVOGADOS: ITEM 03,
considerando que a licitação foi deserta para este item e 05, considerando que o menor
valor ofertado ficou bem acima da estimativa para a aquisição. As demais informações
sobre os trâmites do certame em referência encontram-se disponíveis para consulta no
portal de Compras da FIEMG, no endereço https://compras.fiemg.com.br/

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI N.º 2862.2021.NLI.PE.0302.SISTEMA FIEMG

Objeto: Aquisição de equipamentos para a área de eletroeletrônica para atendimento aos
cursos nas modalidades de aprendizagem, técnico, qualificação e aperfeiçoamento, para
atendimento a demanda de diversas unidades do SENAI/DRMG. Empresas vencedoras por
item: Item 01 - Inversor de Frequência - CONNECT4 AUTOMATION SOLUÇÕES INDUSTRIAIS
LTDA (CNPJ: 26.142.452/0001-00) e Item 02 - Soft Starter - Douglas S de Amorim (CNPJ:
27.677.952/0001-09). As demais informações sobre os trâmites do certame em referência
encontram-se disponíveis para consulta no portal de Compras da FIEMG, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da cOPERLI

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SN 297/2021

Objeto: Aquisição de equipamentos de áudio e vídeo, em atendimento ao SENAI de
Laranjeiras. Vencedores: COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI item 3; M.F COMERCIAL E SERV.
LTDA - EPP itens 1, 2, 7, 8 e 9 e VIBHUTI COMÉRCIO LTDA - EPP item 11. Itens cancelados:
4, 5, 6, 10 e 12.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 303/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização da cerimônia de
encerramento do Programa Lab Procel - Demoday Lab Procel. Data de abertura:
09/02/2022 às 10h00min. Retirada do edital: https://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO CONJUNTO PRESENCIAL Nº 1/2022

O Serviço Social da Indústria e Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial,
ambos do Departamento Regional do Piauí, torna público e leva ao conhecimento das
empresas especializadas que será aberto processo licitatório referente a Pregão Conjunto
Presencial nº 001/2022, objetivando a aquisição de veículos a serem utilizadas em
atendimento as necessidades da Diretoria Regional e das áreas de apoio e finalística das
Entidades, no lapso temporal de 12 (doze) meses, cujo critério de julgamento será o de
Menor Preço Global e que será processado e julgado pelo Senhor Pregoeiro e Comissão
Especial de Licitações do Serviço Social da Indústria e do Serviço Nacional de Aprendizagem
Industrial, ambos do Departamento Regional do Piauí e regido pelo Regulamento de
Licitações e Contratos do SESI e SENAI. A reunião para recebimento e abertura das
propostas das empresas interessadas em se habilitarem ao referido processo dar-se-á às
09:00h, do dia 16 de fevereiro de 2022, na sala de Licitações do Serviço Social da Indústria
e do Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial, ambos do Departamento Regional do
Piauí, localizada na cidade de Parnaíba (PI), na Rua Riachuelo, 455, 1º andar, Centro. As
normas reguladoras do mencionado processo licitatório encontram-se afixadas no Quadro
de Avisos do Serviço Social da Indústria e do Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial,
Ambos do Departamento Regional do Piauí e suas cópias estão à disposição de quaisquer
empresas que deseje obtê-las perante a Comissão Especial de Licitações do Serviço Social
da Indústria e do Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial, ambos do Departamento
Regional do Piauí, que atende na sala de Licitações do endereço mencionado, onde serão
prestados maiores e melhores informações.

Parnaíba-PI, 31 de janeiro de 2022.
CÍCERO DE SOUSA BRITO

Pregoeiro

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE PROCESSO SELETIVO - Nº 111/22 - INSTRUTOR SENAT (TRÂNSITO)

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte - Teresina/PI,

torna público a abertura de processo seletivo para contratação e formação de cadastro

de reserva nacional de Instrutor de Trânsito SENAT para atuar em Teresina/PI. O

processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos específicos

(prova objetiva), avaliação documental e entrevista. Para mais informações os

interessados deverão acessar o endereço eletrônico: http://www.sestsenat.org.br/vagas

durante o período de inscrição que será de 09/02/2022 a 16/02/2022.

MAXWEL VAZ DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

Interino

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Processo 00301/2021.
O SENAT e o SEST tornam público aos interessados a realização de licitação, na

modalidade Pregão, por meio de sistema eletrônico, que tem como objeto o registro de
preço para possível aquisição de equipamentos de informática (computadores, laptops,
switches, servidores, impressoras e nobreaks), para equipar as novas Unidades Operacionais
de Tipologia C e DN, a serem inauguradas, e o Departamento Executivo, conforme
especificações e quantitativos do Edital e seus anexos. A licitação será realizada por meio da
internet, no endereço eletrônico: https://compras.sestsenat.org.br, estando o edital
disponível exclusivamente no referido endereço eletrônico. O envio das propostas iniciará às
17h do dia 31/01/2022 com término às 09h15 do dia 09/02/2022. Abertura das propostas
09/02/2022 às 09h30. Demais informações pelo e-mail licitacao@sestsenat.org.br.

WESLANE DE OLIVEIRA SANTOS
Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AV I S O
CONCORRÊNCIA N° 8/2021

O Sesc em Minas comunica os interessados na licitação de modalidade
CONCORRÊNCIA N° 0008/2021, cujo objeto constitui a Cessão onerosa de exploração
comercial e criativa para Loja situada no Sesc Palladium, com vitrine para a Av e n i d a
Augusto de Lima, para venda de produtos nos segmentos de artigos de papelaria, livros
e/ou artigos de vestuário e acessórios e/ou artigos de viagem, e/ou artigos de decoração
em geral, podendo também o cessionário realizar neste espaço ações culturais, conforme
especificações contidas no Edital e em seus Anexos, que promoverá no dia 04/02/2022 às
09:00hrs, a Terceira Sessão Pública, em obediência ao Edital, no endereço: Rua dos
Tupinambás, 956 - Centro, Belo Horizonte/MG.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 SESI - DR/TO

Processo Licitatório nº 014/2021 SESI - DR/TO
O SESI-DR/TO por intermédio da CPL, torna público que em virtude do Pregão

Eletrônico em epígrafe ter restado DESERTO, comunicamos aos interessados que o certame
será reaberto no dia 15 de fevereiro de 2022, às 16 horas na página eletrônica
www.licitacoes-e.com.br, objetivando a contratação de empresa especializada em
fornecimento e distribuição de Água Mineral Natural, Água Mineral Potável, não gasosa,
acondicionada nos seguintes vasilhames: Em garrafões de 20 (vinte) litros potável
envasada, com lacre de segurança, retornável, com tampa de pressão, lacre e selo de
segurança com garrafão em sistema de comodato, com entregas semanais; em garrafas pet
contendo 500 ml - natural sem gás, tampa com rosca e lacre; em copo de polietileno
contendo 200 ml, tampa com lacre, natural sem gás para consumo durante as atividades
do SESI- DR/TO, nos municípios de Palmas, Araguaína e Gurupi, na forma de Registro de
Preço. Licitação nº 919037. Edital disponível através do site do SESI: www.sesi-to.com.br e
www.licitacoes-e.com.br. Mais informações pelo e-mail: cpl@sistemafieto.com.br Fone:
063 3229 - 5742.

Palmas-TO, 31 de janeiro de 2022.
KELLYANE RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 3319.2022.NLI.PE.0048.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza diversos, para atendimento às
necessidades das Entidades promotoras da licitação, no âmbito do Projeto Agenda de
Compras / Região TRIÂNGULO-ALTO PARANAÍBA do Estado de Minas Gerais. O prazo final
para acolhimento das propostas é até às 09h00min do dia 11/02/2022. O início da sessão
de disputa (lances) será às 11h00min do dia 11/02/2022. Edital disponível pela internet, no
endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 2525.2021.NLI.PE.0255.SISTEMA FIEMG

Objeto: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, visando a
aquisição de materiais elétricos, exclusivamente conforme eventual demanda, em
atendimento às necessidades das Entidades promotoras da licitação. Empresas vencedoras:
Denise Teresinha Petry Camejo - EPP (CNPJ: 02.997.059/0001-21) (Itens 65, 69 e 96), Eima
Materiais Elétricos Ltda (CNPJ: 41.457.453/0001-29), (Itens 9, 10, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 20,
21, 35, 36, 37, 39, 40, 43, 45, 47, 51, 52, 54, 55, 56, 59, 60, 66, 67, 81, 85, 89, 90, 92, 95,
97, 98, 101, 105, 108, 109, 113, 114, 116, 120, 122, 123, 128, 130, 132, 134, 135, 136, 137,
138, 139, 140, 142 e 143), Evolution Comércio de Componentes Eletrônicos Ltda (CNPJ:
34.383.762/0001-36) (Itens 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 15, 17, 41, 58, 61, 64, 70, 71, 72, 73, 74,
75, 76, 77 e 78), Zapp Automação E Comércio Ltda (CNPJ: 22.477.083/0001-47) (Itens 31,
103 e 104). Itens Revogados (3, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 42, 44, 46,
49, 50, 53, 57, 62, 63, 68, 79, 82, 83, 84, 91, 93, 94, 99, 100, 102, 106, 107, 110, 112, 117,
119, 121, 124, 125, 126, 127, 129, 131, 133, 141, 144 e 145). Itens Desertos (38, 48, 80,
86, 87, 88, 111, 115 e 118). As demais informações sobre os trâmites do certame em
referência, encontram-se disponíveis para consulta no portal de Compras da FIEMG, no
endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 1047.2021.NLI.PE.0041.SISTEMA FIEMG

Objeto: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, visando a aquisição,
exclusivamente conforme eventual demanda, de EPI's (capacetes de segurança), para atendimento às
necessidades das Entidades promotoras da licitação. Empresa Vencedora / Valor Global dos itens (7, 14 a
16, 18, 20, 21, 24 e 25): AS SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA (CNPJ: 16.755.394/0001-28) / R$
9.504,00 (nove mil, quinhentos e e quatro reais). Itens REVOGADOS (1 a 6), (8 a 13), 17, 19, (22 e 23) e (26
a 42). As demais informações sobre os trâmites do certame em referência, encontram-se disponíveis para
consulta no portal de Compras da FIEMG, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI


